conhecimento do extensionista, os rendimentos deverão ser recolhidos à conta do Tesouro Nacional; 

XVIII. - Efetuar pagamento, a título de reembolso, de despesa ocorrida antes da data de liberação do recurso 
financeiro no cartão.

XIX. - Efetuar despesas acima de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), acima desse valor, o coordenador 
deverá executar ou pelo IFSULDEMINAS ou através de fundação de apoio.

Art. 18. Se na análise da prestação de contas for constatada utilização de recursos em desacordo com esta 
Resolução ou com o Edital, o extensionista, será obrigado a devolver ao IFSULDEMINAS, por meio de GRU, os